
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 

 
 

15. FUNKČNÍ OBDOBÍ 
 

 
141. 

 
USNESENÍ  SENÁTU 

 
ze 7. schůze konané dne 19. března 2025 

 
k petice "Za záchranu a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní 
v něm"/senátní tisk č. 271/ 
 
Senát 
 
I. projednal petici „Za záchranu a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní 

v něm“; 
 
II. konstatuje, že obava petentů z ukončení 150leté tradice chovu anglického 

plnokrevníka u nás a obava z likvidace kulturního dědictví České republiky je 
důvodná; 

 
III. žádá Ministerstvo kultury ČR, aby: 
 

1. prohlásilo celý areál historického Hřebčína Napajedla za kulturní památku, 
včetně pastvin na pozemku par. č. 2063/1 v katastrálním území Napajedla 
a včetně všech pozemků jako soubor nemovitých věcí tvořících jednotný celek, 
jak bylo navrženo v podnětu ze dne 28.4.2023; 

 
2. do budoucna přijalo rovněž potřebnou ochranu pastvin a budov Hřebčína 
Napajedla na Pěnném (odchovná část Hřebčína Napajedla); 

 
IV. žádá Ministerstvo zemědělství a ministra zemědělství ČR aby: 
 

1. zahájili oficiální jednání se stávajícím vlastníkem Hřebčína Napajedla 
o podmínkách prodeje areálu a vyjádřili státní zájem na jeho zachování pro další 
provoz v chovu anglických plnokrevníků; 

 
2. zahájili oficiální jednání se zájemci o odkup Hřebčína Napajedla a poskytli 
potřebnou garanci a podporu zájemci o jeho zprovoznění k chovu anglických 
plnokrevníků; 

 



3. se zasadili o vytvoření podmínek, které povedou k obnově a pokračování 
chovu anglického plnokrevníka v Hřebčínu Napajedla; 

 
V. žádá vládu ČR, aby ve smyslu výše uvedeného učinila další potřebné kroky 

k záchraně Hřebčína Napajedla jako jediného a nenahraditelného zařízení pro 
chov anglických plnokrevníků v ČR a jako významné součásti národního 
kulturního dědictví České republiky. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 
 

Eva Rajchmanová v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


		2025-03-20T09:50:14+0100
	Jan Knotek




